

## **Maskin Industri Viborg A/S**

Nørresøvej 23  
8800 Viborg

CVR-nr: 12 13 40 96

### **ÅRSRAPPORT 1. juli 2015 til 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
Den 16. november 2016

---

Dirigent Henning Aabrik



Trigevej 20, Søften  
8382 Hinnerup



Asmildklostervej 11  
8800 Viborg



Erhvervsbyvej 13  
8700 Horsens



Præstegårdsvej 5  
9600 Aars

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledespåtegning.....	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	3

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger.....	4
Ledelsesberetning.....	5

**Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Anvendt regnskabspraksis.....	6
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Maskin Industri Viborg A/S Nørresøvej 23 8800 Viborg
	Telefon: 86 65 40 02
	CVR-nr.: 12 13 40 96
	Stiftet: 1. maj 1988
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Henning Aabrik, formand Rikke Skou Jensen Søren Christian Skou Jensen
<b>Direktion</b>	Søren Christian Skou Jensen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg
<b>Revisor</b>	LMO Erhvervsrevision Godkendt revisionsaktieselskab Asmildklostervej 11 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet med skovbrug er ophørt, da skovejendommen er solgt i året. De fremtidige aktiviteter vil bestå af investering, udlejning og anden aktivitet med fast ejendom.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har i året solgt skovejendommen beliggende Torsagervej 3, 8850 Bjerringbro.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på -1.793 tkr. er ikke tilfredsstillende.

Det negative resultat skyldes især kursreguleringer på værdipapirer. Efter årets slutning har der været store positive kursreguleringer på disse. Frem til 14/11 2016 udgør kursreguleringerne i alt 1.186 tkr.. Dette indebærer, at egenkapitalen nu igen udgør et væsentlig positiv beløb på ca. 900 tkr. Og det forventes, at hele selskabskapitalen kan genskabes ved egen fremtidig indtjening.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, udover ovennævnte, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>-8.243</b>	<b>-150.807</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-244.213	-244.213
2 Andre driftsomkostninger .....	-85.660	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>-338.116</b>	<b>-395.020</b>
3 Andre finansielle indtægter .....	658.250	552.869
4 Andre finansielle omkostninger .....	-2.113.095	-1.644.248
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-1.792.961</b>	<b>-1.486.399</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-1.792.961</b>	<b>-1.486.399</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	-1.792.961	-1.486.399
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-1.792.961</b>	<b>-1.486.399</b>

BALANCE PR. 30. JUNI 2016  
AKTIVER

	2016 kr.	2015 kr.
5 Grunde og bygninger .....	2.850.552	9.145.711
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>2.850.552</b>	<b>9.145.711</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>2.850.552</b>	<b>9.145.711</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	982.675	1.022.676
Selskabsskat.....	241.652	97.337
Andre tilgodehavender .....	4.324	6.757
Udskudt skatteaktiv .....	3.170.000	3.170.000
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>4.398.651</b>	<b>4.296.770</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	12.794.401	13.984.285
<b>Værdipapirer og kapitalandele .....</b>	<b>12.794.401</b>	<b>13.984.285</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>1.611.748</b>	<b>187.696</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>18.804.800</b>	<b>18.468.751</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>21.655.352</b>	<b>27.614.462</b>

BALANCE PR. 30. JUNI 2016  
PASSIVER

	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital.....	1.600.000	1.600.000
Reserve for opskrivninger .....	0	2.127.839
Overført resultat.....	-1.849.967	-2.184.845
<b>6 EGENKAPITAL .....</b>	<b>-249.967</b>	<b>1.542.994</b>
Ansvarlig lånekapital.....	1.000.000	1.000.000
Kreditinstitutter.....	0	4.292.000
Deposita .....	0	4.000
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>5.296.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	35.747	21.103
Anden gæld .....	0	0
Periodeafgrænsningsposter .....	0	4.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	20.869.572	20.750.365
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>20.905.319</b>	<b>20.775.468</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>21.905.319</b>	<b>26.071.468</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>21.655.352</b>	<b>27.614.462</b>
8 Nærtstående parter		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Bygninger .....	244.213	244.213
	<u>244.213</u>	<u>244.213</u>
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b><u>244.213</u></b>	<b><u>244.213</u></b>
<b>2 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver .....	85.660	0
	<u>85.660</u>	<u>0</u>
<b>Andre driftsomkostninger i alt .....</b>	<b><u>85.660</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renter kassekredit .....	2.272	437
Renter, obligationer, omsætningsaktiver .....	0	76.155
Udbytter, omsætningsaktiver .....	655.978	442.440
Kursgevinster på lån, realisationsprincip .....	0	33.837
	<u>658.250</u>	<u>552.869</u>
<b>Andre finansielle indtægter i alt .....</b>	<b><u>658.250</u></b>	<b><u>552.869</u></b>
<b>4 Andre finansielle omkostninger</b>		
Gebyrer mv., ikke skattemæssigt fradrag .....	-2	1.492
Værdiregulering, finansielle omsætningsaktiver .....	1.189.885	865.126
Renter, mellemregning Villy Jensen .....	409.207	400.523
Kurstab på lån, realisationsprincip .....	388.282	0
Prioritetsrenter, kreditforeninger .....	85.723	337.107
Renter, ansvarlig lån .....	40.000	40.000
	<u>2.113.095</u>	<u>1.644.248</u>
<b>Andre finansielle omkostninger i alt .....</b>	<b><u>2.113.095</u></b>	<b><u>1.644.248</u></b>

## NOTER

	Grunde og bygninger
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo.....	9.840.733
Tilgang i årets løb .....	11.715
Afgang i årets løb.....	-6.062.660
	<hr/>
Kostpris 30. juni 2016	3.789.788
	<hr/>
Opskrivninger, primo.....	2.763.317
Afgang i årets løb.....	-2.763.317
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-3.458.339
Korrektion af tidligere nedskrivning .....	2.763.317
Årets af-/nedskrivninger .....	-244.214
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 30. juni 2016	-939.236
	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b><u><u>2.850.552</u></u></b>

	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>6 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital .....	1.600.000	0	0	1.600.000
Reserve for opskrivninger .....	2.127.839	-2.127.839	0	0
Overført resultat .....	-2.184.845	2.127.839	-1.792.961	-1.849.967
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b><u><u>1.542.994</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>-1.792.961</u></u></b>	<b><u><u>-249.967</u></u></b>

## NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital .....	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kreditinstitutter .....	4.292.000	0	0
Deposita .....	4.000	0	0
	<u>5.296.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

**Ansvarlig lånekapital**

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer, men fyldestgøres forud for aktiekapitalen.

Lånekapitalen forrentes med en årlig rente svarende til den kassekreditrente, som selskabet til enhver tid skal betale til sit pengeinstitut. Renten erlægges kvartalsvis.

Lånekapitalen kan kun nedbringes med fremtidig indtjening, der kan udbetales som udbytte.

**8 Nærtstående parter**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet:  
Gregersen Holding ApS, Viborg

Nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med i årets løb:  
Gregersen Holding ApS, Viborg  
Selskabets direktion og bestyrelse.

Transaktioner mellem nærtstående parter og selskabet i årets løb:  
Forrentning af ansvarlig kapital og andre mellemværender.